Aprobado inicialmente por el Pleno de esta Corporación Municipal, en la sesión extraordinaria celebrada el 
día 26 de febrero de 2026, el expediente de modificación de créditos núm. 2/2026, (1º de competencia del 
Pleno), dentro del vigente Presupuesto municipal, por un importe total de Noventa y dos mil doscientos 
cuarenta con nueve (92.240,09) euros, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 117.2 en relación con 
el 169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo por lo que se aprueba el texto refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, se exponen al público por el plazo de quince (15) días hábiles, en la

[...]

al mes de ENERO de 2026 a través de la Ley de Dependencia y Programa Básico de Ayuda en el Hogar 
por el importe de tres mil seiscientos siete euros con sesenta y nueve céntimos (3.607,69 €), 
correspondiendo mil cuatrocientos cincuenta y tres euros con setenta y nueve céntimos (1.453,79 €) la libre 
concurrencia y dos mil ciento cincuenta y tres euros con noventa céntimos (2.153,90 €) la dependencia. 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley general tributaria, por medio del presente se ponen en 
conocimiento de los contribuyentes obligados al pago del precio público, que disponen de un plazo de 15 
días, contados a partir de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo, al